SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

FSI

OFÍCIO SEGOV Nº 079/2025

Divinópolis, maio de 2025

Matheus Dias

Vereador

Câmara Municipal de Divinópolis

Assunto:      Requerimento 902/2025

Ilmo. Vereador,

Com os cordiais cumprimentos, venho através deste, encaminhar relatório da Secretaria Municipal de Saúde,

com base nos últimos dados atualizados pelo Ministério da Saúde referente ao nº de usuários por unidade, o que

podemos entender também como a população por cada região da cidade.

Segue anexo ainda o Ofício SETTRANS nº 671/2025 com as demais informações sobre a utilização do

transporte público.

Certo do atendimento.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

Felipe Soalheiro Israel

Diretoria de Articulação Política e Emendas Impositivas

Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Ministério da Saúde MS
Secretaria de Atenção Primária à Saúde SAPS
Sistema de Informação em Saúde para a Atenção Básica – SISAB
Relatório gerado em:
IBGE 312230
Município: DIVINOPOLIS - MG
População estimada IBGE 2022: 231091
Tipologia do município: Urbano

CNES Estabelecimento DEZ/2024.Q3
2159392 ESF BURITI 512
6026028 ESF ICARAI 1302
2959615 UAPS DERCILIO ADEODATO DA SILVA 1988
2159481 ESF PLANALTO 3388
2159473 ESF TIETE 2623
7269161 ESF SAGRADA FAMILIA 4227
7269161 ESF SAGRADA FAMILIA 2972
2159600 ESF NITEROI 4161
2159562 ESF ERMIDA 3519
2159589 ESF BOM PASTOR 2250
2159546 ESF NACOES 1004
6223354 ESF CANDIDES 1254
6942822 ESF JUSA PARAISO 3895
2159430 ESF QUILOMBO 2049
2159449 ESF JARDINOPOLIS 3801
6026028 ESF ICARAI 3510
6942806 ESF CAMPINA VERDE 3937
4384881 UAPS VILA DAS ROSEIRAS 2976
2159554 ESF DANILO PASSOS 4340
2701804 ESF VALE DO SOL 3664
2159678 ESF AFONSO PENA 4946
2159538 ESF ITAI 2245
2159597 ESF CATALAO 5576
6072046 ESF PRIMAVERA 3061
2159414 ESF OSVALDO MACHADO GONTIJO 2967
2159511 ESF CSU 2387
6017940 ESF NILDA BARROS 3851
2159392 ESF BURITI 1755
2159546 ESF NACOES 2518
2206315 ESF IPIRANGA 3786
4207866 UAPS COPACABANA 1315
2159406 ESF BELVEDERE 5297
2159414 ESF OSVALDO MACHADO GONTIJO 1322
2159503 ESF NOSSA SENHORA DAS GRACAS 4339
2159287 ESF DJALMA DUTRA 1284
2159678 ESF AFONSO PENA 4084
2159562 ESF ERMIDA 2353

7676875 ESF SANTA ROSA 3352
7488882 ESF BELO VALE RANCHO ALEGRE 2753
2159597 ESF CATALAO 493
2159597 ESF CATALAO 1119
6703518 ESF NOVA HOLANDA 3001
2159600 ESF NITEROI 2514
6942849 ESF LAGOA DOS MANDARINS 2087
4194500 UAPS MARIA HELENA 2530
2159481 ESF PLANALTO 4474
2159538 ESF ITAI 2950
7269161 ESF SAGRADA FAMILIA 757
2159449 ESF JARDINOPOLIS 183
2159422 ESF SERRA VERDE 2852
2159589 ESF BOM PASTOR 4309
2159406 ESF BELVEDERE 3388
2959615 UAPS DERCILIO ADEODATO DA SILVA 3162
2206315 ESF IPIRANGA 3932
2206323 ESF MORADA NOVA 4358
2159694 CS CENTRAL 3655
2206323 ESF MORADA NOVA 1672
2159554 ESF DANILO PASSOS 3461
2159856 ESF SAO PAULO 3311
0273600 ESF MARIA LUCIA GREGORIO 1936
2159457 ESF SANTOS DUMONT 2389
2159511 ESF CSU 2194
2159597 ESF CATALAO 4911
2159694 CS CENTRAL 6473
6223354 ESF CANDIDES 3478
4239571 UAPS SAO SIMAO 1262
2159503 ESF NOSSA SENHORA DAS GRACAS 2373
4445651 UAPS DOM CRISTIANO 3711
2159473 ESF TIETE 1843
2159473 ESF TIETE 2224

MS/SAPS/Departamento de Saúde da Família - DESF
Fonte: Sistema de Informação em Saúde para a Atenção Básica - SISAB
Dado gerado em: 22 de Maio de 2025 - 11:20h

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, SEGURANÇA PÚBLICA E MOBILIDADE URBANA - SETTRANS
DIRETORIA DE TRÂNSITO
GERÊNCIA DE OPERAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSPORTES

Avenida JK, nº 1.455, 2º Andar, Bom Pastor – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.500-155
(37) 3229-6600 – transportes@divinopolis.mg.gov.br

1

OFÍCIO SETTRANS-GOFT Nº 671/2025

  Divinópolis, 26 de maio de 2025

Ao senhor
Matheus da Silva Tavares
Secretário Municipal de Governo
Avenida Paraná, 2601, sala 509, São José
35501-170 – Divinópolis/MG

Assunto: Resposta ao requerimento nº. 902/2025

             Ilustre Secretário de Governo,

Com os cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para, em resposta ao
requerimento nº. 902/2025, vimos informar a média diária de passageiros dos últimos 3 meses:

DIA ÚTIL SÁBADOS DOMINGOS/FERIADOS

61.938 26.973 11.879

Colocando-nos à disposição, despedimo-nos.

Atenciosamente,

    Leonardo Capanema Deodato
Gerente de Fiscalização de Transportes

Victor Rodrigo de Sousa Moreira
Diretor de Trânsito

Data de criação do documento: 26/05/2025 às 16:00:58

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

037        6P8        33W        DWE

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/037-6P8-33W-DWE